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stemmelsen angaaende Københavns Forsvar fra Landsiden 
gør Resultatet. af en 3die Behandling af Forsvarslovene og 
den derefter følgende Afstemning paa Forhaand givet, og en 
Fortsættelse af Forhandlingerne vilde derfor under den nu- 
værende Situation kun betyde Spild af en kostbar Tid og 
yderligere Uddybning af de tilstedeværende Modsætninger. 

I Henhold hertil tillader jeg mig paa mine egne og mine 
Kollegers Vegne 홢 med Undtagelse af Landbrugsministeren, 
som paa Grund af sin afvigende Opfattelse af Forsvarsspørgs- 
maalet allerede tidligere har indgivet sin Afskedsbegæring*), 
og Ministeren for Island 홢 at ansøge om, at det maatte 
behage .Deres Majestæt at modtage vor Demission. 

Konseilspræsidiet, den .3lte Juli 1909. 
Allerunderdanigst 

N. Neergaard." 

Kongen udtalte Ønsket om at konferere med samtlige For- 
mænd for Rigsdagens politiske Grupper. Disse Konferencer 
fandt Sted Mandagen den 2. August Formiddag paa Amalien- 
borg Slot. Det var intet samlet Møde; Kongen konfererede . 
med de mødte Gruppeformænd enkeltvis. Disse vare: J. C. 
Christensen, Lin dø, N. Jensen, Frijs-Frijsenborg, Piper, El- 
linger, Zahle og P. Knudsen. Madsen-Mygdal, Formanden 
for Venstre-Reform-Partiet i Landstinget, var paa Grund af 
Bortrejse ikke mødt. 

Under de følgende Dages Forhandlinger gjordes der et 
nyt Forsøg paa gennem Forhandlinger mellem Neergaard og 
J. C. Christensen at naa til en Forstaaelse. Tirsdag den 10. 
August meddelte imidlertid Neergaard Kongen, at disse For- 
handlinger ikke havde ført til noget. Kongen overdrog der- 
efter Landstingsmand Lehnsgreve Frijs Frijsenborg at danne 
et nyt Ministerium. Grev Frijs paatog sig at gøre et For- 
søg paa at danne et Ministerium med det Formaal at løse 
Forsvarssagen. Med Hensyn til det Grundlag, hvorpaa Grev 
Frijs vilde søge Opgaven løst, anføres, at han allerede før, 
Ministeriet Neergaards Afgang havde i en Samtale med J. C. 
Christensen meddelt, at han, hvis det overdroges ham at 
danne et Ministerium, vilde søge det dannet paa følgende 
Grundlag: »l) Københavns Landbefæstning nedlægges, naar 
den foresla.aede Hærordning er traadt i fuld Kraft (om 16 

- -*) Om Landbrugsministerens Stilling se Aarbogen for 1908홢09. 


